

Zadavatel: **Obec Borová Lada**
se sídlem Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada
IČO: 00 25 03 41

Veřejná zakázka: „BOROVÁ LADA ČOV“

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE k dotazům dodavatele

Dne 20.6.2017 byly zadavateli doručeny zprávy obsahující následující dotazy dodavatelů, vztahující se k obsahu zadávací dokumentace.

Z uvedeného důvodu proto zadavatel sděluje k obsahu zadávací dokumentace následující dodatečné informace:

1. Dotaz:

„V objektu SO 01 ČOV - stavební část jsou položky č. 15, 16 a 17 vztahující se k přesunu přebytečného výkopku a jeho manipulaci. Ve výkazu výměr v této části není uveden poplatek za skládku zeminy.

Chápe uchazeč správně, že přebytečná zemina bude uložena bezúplatně na skládce investora?“

Odpověď:

Ano chápe. Přebytečný výkopek bude umístěn na pozemek určený investorem bez skládkového.

2. Dotaz:

„Ve výkazu výměr, soubor 4 4.01 Náklady je v p. č. 11, číslo položky 005301 Geometrické plány pro věcná břemena, 6x tisk, 6x CD uvedeno množství: 21. Je toto množství správné? Předpokládáme, že by mělo být uvedeno množství: 1.“

	Geometrické				
11 005301	plány pro věcná	ks	21,00000	0,00	Vlastní Indiv
	břemena,	6x			
	tisk, 6x CD				

Odpověď:

Zadavatel v rámci zadávacího řízení **požaduje ocenit položky soupisu prací v množstvích, jak je kvantifikoval odpovědný projektant.** V případě, že by v průběhu

provádění díla došlo ke změně množství požadované položky, bude zadavatel danou změnu s vybraným uchazečem případně řešit cestou aplikace ust. § 222 ZZVZ.

Zadavatel proto k dotazu sděluje, že žádá ocenit danou položku jednak jednotkovou cenou, jednak cenou v množství dle údajů soupisu prací tak, jak jsou uvedeny v zadávacích podmínkách.

3. Dotaz:

„Ve výkazech výměr pro objekt Ostatní a vedlejší náklady pod položkou č.14 Hutnicí zkoušky v komunikaci je uváděna výměra kusů 319.Není to chybné v závislosti na rozsah prováděného díla?“

Odpověď:

Zadavatel v rámci zadávacího řízení **požaduje ocenit položky soupisu prací v množstvích, jak je kvantifikoval odpovědný projektant.** V případě, že by v průběhu provádění díla došlo ke změně množství požadované položky, bude zadavatel danou změnu s vybraným uchazečem případně řešit cestou aplikace ust. § 222 ZZVZ.

Zadavatel proto k dotazu sděluje, že žádá ocenit danou položku jednak jednotkovou cenou, jednak cenou v množství dle údajů soupisu prací tak, jak jsou uvedeny v zadávacích podmínkách.

Zadavatel s ohledem na dikci ust. § 222 ZZVZ a na zachování rovných podmínek všem zájemcům o účast v zadávacím řízení, jakož i s ohledem na skutečnost, že není odborně způsobilý posuzovat správnost technické části zadávacích podmínek, zpracovaných autorizovaným projektantem, nebude v rámci odpovědi na dodatečné dotazy měnit množstevní specifikace jednotlivých položek soupisu prací v případě možných nevýznamných rozporů jejich kvantifikace v soupisu prací s odborným pohledem konkrétních uchazečů na jimi očekávané skutečné množství dané položky při realizaci díla.

V Příbrami 22.6.2017

za obec Borová Lada

JUDr. Tomáš Samek, advokát